## TÍTULO VIII [IX]

## COMO LEGADO

1. ULPIANO; Disputas, libro VI. — Se considera que posee á título de legados aquel á quien se legó; porque á título de legado no le competen la posesión y la usucapición á otro ninguno, sino á aquel á quien se legó.

2. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LIV. — Si yo poseyera alguna cosa, que creia me había sido legada, no habiéndolo sido, no la usucapiré como legado,

3. PAPINIANO; Cuestiones, libro XXIII. — no de otra suerte, que si alguno estimase haber comprado lo que no hubiere comprado.

4. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LIV. — Se puede usucapir como legado, si hubiera sido legada una cosa ajena, ó fuera ciertamente del testador, pero que se ignora que fué quitada por codicilos; porque en cuanto á la persona de éstos hay justa causa, que basta para la usucapición. Lo mismo se puede decir, si hubiere duda en cuanto al nombre, por ejemplo, si se le hubiera hecho un legado á Ticio, habiendo dos Ticios, de suerte que cada uno de ellos estimare que se hizo referencia á él.

5. IAVOLENO; Doctrina de Cassio, libro VII. — La

(5) videretur, Hal. Vulg.  
 (6) tunc, inserta Hal.  
 (7) Idem, Hal.  
 (8) Idem, Hal.

quae legati nomine tradita est, quamvis dominus eius vivat, legatorum tamen nomine usucapietur,

6. POMPONIUS (1) *libro XXXII. ad Sabinum.*—si is, cui tradita est, mortui esse existimaverit.

7. IAVOLENUS *libro VII. ex Cassio.*—Nemo potest legatorum nomine usucapere, nisi is, cum quo testamenti factio est, quia ea possessio ex iure testamenti proficiscitur.

8. PAPINIANUS (2) *libro XXIII. Quaestionum.*—Si non traditam possessionem ingrediatur sine vitio legatarius, legatae rei usucapio competit.

9. HERMOGENIANUS *libro V. iuris (3) Epitomarum.*—Pro legato usucapit, cui recte legatum relictum est; sed et si non iure legatum relinquatur, vel legatum ademptum est, pro legato usucapi post magnas varietates obtinuit.

## TIT. IX [X]

PRO DOTE  
[Cf. Cod. VII. 28.]

1. ULPIANUS *libro XXXI. ad Sabinum.*—Titulus est usucapionis, et quidem iustissimus, qui appellatur pro dote; ut qui in dotem rem accipiat, usucapere possit spatio solenni, quo solent, qui pro emtore usucapiunt.

§ 1.—Et nihil refert, singulae res, an pariter universae (in) dotem dentur (4).

§ 2.—Et primum de tempore videamus, quando pro dote quis usucapere possit, utrum post tempora nuptiarum, an vero et ante nuptias. Est quaestio vulgata, an sponsus possit, hoc est, qui nondum maritus est, rem pro dote usucapere. Et Iulianus inquit, si sponsa sponso ea mente tradiderit res, ut non ante eius fieri vellet, quam nuptiae secutae sint, usu (5) quoque capio cessabit; si tamen non evidenter id actum fuerit, credendum esse id agi Iulianus ait, ut statim res eius fiant, et si alienae sint, usucapi possint; quae sententia mihi probabilis videtur; ante nuptias autem non pro dote usucapit, sed pro suo.